

Eskehave Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 46 87 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eskehave Landbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 46 87 47
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Guldborg Skovdistrikt ApS
Associeret virksomhed	Aalholm Slot I/S, Guldborgsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -384.761 mod -987.710 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.321.545 mod -2.709.332 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttotab	-384.761	-987.710
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	19.605.622	-1.717.030
Driftsresultat	19.220.861	-2.704.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.815.250	333.294
Andre finansielle indtægter	16.491	44.125
4 Øvrige finansielle omkostninger	-4.742.378	-908.406
Resultat før skat	16.310.224	-3.235.727
Skat af årets resultat	-2.988.679	526.395
Årets resultat	13.321.545	-2.709.332
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.321.545	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.709.332
Disponeret i alt	13.321.545	-2.709.332

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	<u>69.289.944</u>	<u>76.004.582</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.289.944</u>	<u>76.004.582</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>4.606.837</u>	<u>4.606.837</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.606.837</u>	<u>4.606.837</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>73.896.781</u>	<u>80.611.419</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.328.072	103.550
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	326.327
	Andre tilgodehavender	<u>26.489.500</u>	<u>200.068</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>34.817.572</u>	<u>629.945</u>
	Likvide beholdninger	<u>112.584</u>	<u>1.338.112</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.930.156</u>	<u>1.968.057</u>
	Aktiver i alt	<u>108.826.937</u>	<u>82.579.476</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020	2019
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	290.000	290.000
	Overført resultat	31.771.473	18.449.928
	Egenkapital i alt	32.061.473	18.739.928
	Gældsforpligtelser		
7	Gæld til realkreditinstitutter	71.849.143	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	71.849.143	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	260.452	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.983.517	63.829.538
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.662.352	0
	Anden gæld	0	10
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.916.321	63.839.548
	Gældsforpligtelser i alt	76.765.464	63.839.548
	Passiver i alt	108.826.937	82.579.476

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	290.000	21.159.260	21.449.260
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.709.332	-2.709.332
Egenkapital 1. januar 2020	290.000	18.449.928	18.739.928
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.321.545	13.321.545
	290.000	31.771.473	32.061.473

Noter

	2020	2019
1. Usikkerhed om going concern		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
Aalholm Slot I/S, andel i ændring af varelager	927.988	294.587
	927.988	294.587
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.036.228	1.697.050
Aalholm Slot I/S, andel afskrivninger	0	19.980
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-20.641.850	0
	-19.605.622	1.717.030
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.507.839	0
Andre finansielle omkostninger	2.234.539	908.406
	4.742.378	908.406

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	97.648.380	97.648.380
Tilgang i årets løb	150.140	0
Afgang i årets løb	-6.839.059	0
Kostpris 31. december 2020	90.959.461	97.648.380
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-21.643.798	-19.946.748
Årets af-/nedskrivninger	-1.036.228	-1.697.050
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.010.509	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-21.669.517	-21.643.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	69.289.944	76.004.582
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	4.606.837	4.606.837
Kostpris 31. december 2020	4.606.837	4.606.837
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.646.401	-637.915
Årets hævnninger/indskud	1.646.401	637.915
Opskrivninger 31. december 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.606.837	4.606.837
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aalholm Slot I/S	Guldborgsund	48 %
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	70.811.470	0
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	1.298.125	0
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	-260.452	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt over 5 år	71.849.143	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i Aalholm Slot I/S.

Interessenterne indgår i driftsfællesskab og hæfter derved indirekte for interessenternes samlede gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
